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   Wykonawcy

Dotyczy:  postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na usługi społeczne pn:
Świadczenie w latach 2021-2023 powszechnych usług pocztowych,  usług pocztowych
innych niż powszechne oraz usług kurierskich i poczty ekspresowej w obrocie krajowym
i zagranicznym.

Zamawiający – Gmina – Miasto Płock, na podstawie art. 38 ust. 2  ustawy Prawo
zamówień publicznych (Dz. U z  z 2019 r. poz. 1843 ze zm) udziela odpowiedzi na pytanie
nr 10 z dnia 07.10.2020 roku:

10. Dział III Istotne postanowienia umowy dotyczące „ Split payment” 

Wykonawca informuje:

Rachunki wirtualne nie będą widoczne w wykazie prowadzonym przez Szefa KAS, gdyż

nie są to rachunki rozliczeniowe w rozumieniu ustawy Prawo Bankowe, jak również nie

podlegają obowiązkowi zgłaszania do Urzędu Skarbowego

Organ podatkowy potwierdza, że rachunki wirtualne nie są rachunkami rozliczeniowymi

w rozumieniu art. 49 ust. 1 pkt 1 ustawy Prawo bankowe. Podkreśla, że firmy nie mają

obowiązku  zgłaszania  rachunków  wirtualnych  naczelnikowi  właściwego  urzędu

skarbowego.  Tym  samym  nie  będą  one  uwidaczniane  w  wykazie  prowadzonym

na podstawie art. 96b ustawy o VAT przez Szefa Krajowej Administracji Skarbowej.

 Po  wpisaniu  numeru  rachunku  bankowego  umieszczonego  w  umowie,  do

wyszukiwarki  wykazu podatników VAT, na stronie Ministerstwa Finansów wyświetla się

komunikat i treści:



Wyszukiwany numer rachunku jest zgodny ze stosowanym wzorcem i pasuje do jednego

z rachunków wyświetlonych na wykazie, figuruje w rejestrze VAT.”

Nie ma żadnego uzasadnienia, aby (...) akceptowała zapisy, gdzie płatność uzależniona

zostaje od widoczności rachunku na wykazie.

 Dla uszczegółowienia, przesyłam Objaśnienia podatkowe z dnia 20.12.2019 roku,

które dotyczą zasad korzystania z danych zawartych w utworzonym Wykazie podatników

VAT – nas w tym przypadku, interesuje Rozdział  2, Rodzaje rachunków i  rozliczeń w

formie przelewów, a szczególnie ppkt 2.2 – Rachunki wirtualne.

 Przypominam również, że kontrahent zawsze może dokonać płatności korzystając

z dobrowolnego MPP.

 Dodam jeszcze, że MPP zależy od decyzji kontrahenta (dokonującego płatności) i

nie  wymaga  akceptacji  przez  sprzedawcę  dokonującego  dostawy  towarów  czy

świadczenia usług. Poczta nie wydziela kont, więc nie może wyrazić na to zgody lub nie.

Wola wpłacającego.

W związku z powyższym Wykonawca wnioskuje o wykreślenie zapisów dotyczących Split

Payment, gdyż Wykonawca nie ma wpływu na sposób rozliczenia w ramach Split Payment

i nie może ponosić z tego tytułu konsekwencji.

Ad 10

Zamawiający informuje, iż zapisy dotyczące split payment zawarte w Dziale III -

Istotne postanowienia  umowy są obowiązującymi zapisami  w Urzędzie  Miasta  Płocka.

Jeżeli  Wykonawca,  którego  oferta  zostanie  wybrana  jako  najkorzystniejsza

w postępowaniu i z którym zostanie zawarta umowa jest czynnym podatnikiem podatku

VAT zapisy te będą miały zastosowanie, jeżeli  nie pozostanie tylko zapis „Wykonawca

oświadcza że nie jest czynnym podatnikiem VAT”. Jednocześnie przypominamy, iż zapisy

split payment oraz dotyczące białej listy dotyczą zakupów i usług z każdą stawką VAT

poza  „zw”  i  „0”.  Komunikat  o  treści  „Wyszukiwany  numer  rachunku  jest  zgodny  ze

stosowanym  wzorcem  i  pasuje  do  jednego  z  rachunków  wyświetlonych  na  wykazie,

figuruje w rejestrze VAT.” oznacza, że główny rachunek pod który jest podpięty rachunek

wirtualny, na który Zamawiający będzie płacił jest wyświetlony w wykazie, a tym samym

uznajemy, że spełniony jest warunek o tzw. „białej liście”. Zamawiający będzie uznawał

płatności dokonane przez rachunek wirtualny indywidualny o ile powiązany jest z białą

listą i jest zgłoszony do  Szefa Krajowej Administracji Skarbowej.

2


		2020-10-12T12:31:18+0000




